
Wyniki Standardowe 

Wyniki Standardowe FADN są zestawem statystycznych danych obliczonych na podstawie 
sprawozdań z gospodarstw rolnych dostarczanych do FADN. Dane te obliczane są co roku 
przez Komisję Europejską oraz niezależnie przez państwa członkowskie we własnym 
zakresie dzięki algorytmom udostępnionym im przez KE. Wyniki Standardowe są danymi 
publicznie dostępnymi na stronie Komisji Europejskiej (dla UE-28) oraz na stronie Polskiego 
FADN (tylko dla Polski). Wyniki Standardowe stanowią zestaw około 250 zmiennych, które 
w dość szczegółowy sposób obrazują ekonomiczną i strukturalną sytuację rolnictwa 
uwzględniając różne sposoby grupowania gospodarstw. Na stronie Komisji Europejskiej 
dostępne są następujące rodzaje prezentowania wyników: 

-ogółem dla UE i poszczególnych państw członkowskich, 

-według typów rolniczych TF8, TF14 

-według regionów FADN, 

-według klas wielkości ekonomicznej ES6, 

-wg systemu produkcji (ekologiczny i konwencjonalny), 

-ze względu na położenie na ONW. 

 Dane prezentowane regularnie w formie Wyników Standardowych służą 
pracownikom KE do wypełniania jednego z podstawowych celów stawianych FADN, jakim 
jest analiza dochodów gospodarstw rolnych i ich działalności gospodarczej oraz ocena 
funkcjonowania Wspólnej Polityki Rolnej.  

 Unikatowość wyników standardowych FADN polega na ich sposobie obliczania, który 
jest jednakowy dla wszystkich państw członkowskich, zatem dane doskonale nadają się do 
wszelkiego rodzaju analiz porównawczych sytuacji gospodarstw rolnych na poziomie Unii 
Europejskiej, państwa lub regionu. Wszystkie zmienne mające charakter finansowy 
podawane są w euro. Dla zachowania zasady poufności indywidualnych danych oraz by 
wyeliminować możliwość  zidentyfikowania poszczególnych gospodarstw dostarczających 
dane do FADN, wyniki publikowane przez Komisję są średnimi z grup obejmujących co 
najmniej 15 gospodarstw. 

 Szczegółowe informacje na temat Wyników Standardowych, jak również algorytmy 
ich obliczania i definicje zmiennych można znaleźć na stronie Komisji Europejskiej. 

 

https://agridata.ec.europa.eu/extensions/FADNPublicDatabase/FADNPublicDatabase.html
http://fadn.pl/publikacje/wyniki-standardowe-2/wyniki-standardowe-srednie-wazone/
http://fadn.pl/wp-content/uploads/2021/02/RICC_1750_Standard_Results.pdf

